Ve STADT TECKLENBURG

- BEKANNTMACHUNG -

Bekanntmachuhg

des Ergebnisses der Ratswahl der Stadt Tecklenburg
am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss in seiner Sitzung am 18.09.2025 das Ergebnis der Ratswahl
festgestellt hat, wird dieses geméaf § 35 Kommunalwahlgesetz (KWahIG) in Verbindung mit § 63
Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 7.516
Wihler/innen : 5.175
Ungultige Stimmen 17
Gultige Stimmen ‘ 5.058

Die gtiltigen Stimmen verteilen sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der Stimmen
Partel’ - absolut v. H.
SPD 1.711 33,83
CcDhuU 1.914 37,84
Grine , 720 14,24
FDP 373 7,37
Volt : 340 6,72
Insgesamt : 5.0568 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewabhit:

1. In den Wahlbezirken

Wahlbezirk | Bewerber/in Geburts- | Geburtsort PLZ, Wohnort
. jahr ' E-Mail
01 Drees-Lopmeier,
Brochter- Barbara Luise, 1962 lbbenbiiren :?::sﬁllgcmee?;%ghotmail de
beck | SPD P :
02 Buchsbaum
; i 49545 Tecklenburg

Brochter- Karsten Enno 1972 Osnabriick
hscle | Karl, SPD k.buchsbaum@gmx.de
03 = . " '

Lépmeier, Doris 2 49545 Tecklenburg
E;c;ir}t”er- Katharina, SPD 1260 e doris.loepmeier@gmail.com
04 Lindemann,
Brochter- | Martin August, | 1963 | Steinfeld pasie Iﬁggiﬁgg%mem -
beck IV CbU : 9




05 Michel, Louisa . 49545 Tecklenburg
Ledde | Paula, CDU L ihEnb el louisa_michel@yahoo.com
Sundermann _
06 (jetzt Farwick- e 49545 Tecklenburg
Ledde Il Sundermann), 1973 LSngSiiey silke.sundermann@freenet.de
Silke, SPD
07 Dr. Schneebecke, 49545 Tecklenburg
Ledde Il Jana, CDU Lo Ceimsnharst jana@schneebecke.com
= 49545 Tecklenburg
L Hoge, Dominic, 1996 Osnabriick dominic.hoge@cdu-
Leeden | CDU
tecklenburg.de
09 Fortmeyer, 49545 Tecklenburg
lieadanil Wieland Rolf, 1955 Tecklenburg | wieland.fortmeyer@cdu-
Cbu tecklenburg.de
10 Reiffenschneider, 49545 Tecklenburg
Leadan i Michael Peter, 1977 Osnabriick m.reiffenschneider@galabau-
CDU reiffenschneider.de
11 ;
Baur, Benedict 49545 Tecklenburg
;I'eck!enburg Michael, CDU il Sgart benedict@baurnet.com
12 4
Ridder, Thorsten, 49545 Tecklenburg
;Il'ecklenburg cDU 1972 Ahaus thridder@web.de
13
Plato, Alexander, 49545 Tecklenburg
ill'leck!enburg Chu 1278 Benu alexander.plato@im-ag.de
2. Aus den Reservelisten
Partei / Kandidat/in Geburts- | Geburtsort PLZ, Wohnort
Wahler- Mandat . | jahr E-Mail
gruppe :
Dr. Kessens,
Felix Magnus
;2?;[1";'5;6"“ 49545 Tecklenburg
SPD Ehs ielawerbar 1980 Damme felix. kessens@gmx.de
fur Streit, Stefan
Reservelisten-
platz 1
Lipka, Dietbert
Holger Fritz Allenstein/ 49545 Tecklenburg
SPD Reservelisten- 1245 Ostpr. d.u.r.lipka@t-online.de
platz 4
Nowroth, Frank
SPD Reservelisten- 1969 Delmenhorst 45540 Tecklenbdrg
spd.nowroth@gmx.de
platz 5 _
Wierwille, Markus ,
; = 49545 Tecklenburg
SPD Reservelisten- 1979 Ibbenbliren wierwille_spd-te@teutel.de
platz 6
Volker, Matthias
oy , 49545 Tecklenburg
CcDhuU FI;-\’It;f;aqvel|sten- 1986 Ibbenbiren matthias voelker@mail.de




Jebsen-
Marwedel, Ulrike
. (Klnstlername: 49545 Tecklenburg
CHine Jebsen, Yara) Lo iieltsbirg yara.jebsen@gmx.de
Reservelisten-
platz 1
Ellers, Matthias .
Grine Reservelisten- 1984 Munster 49545. Tecklenburg
matthias.ellers@gmx.de
platz 2
Saatkamp,
Marielies Erika
Griine Brunhilde 1956 Tecklenburg 45545 Teadenbuig -
RERE st msaatkamp@web.de
platz 3
Uhlmann, Pascal 49545 Tecklenburg
Grine Reservelisten- 1977 Greven p.uhimann@gruene-
platz 4 tecklenburg.de
Wieschebrock,
Dirk 2 49545 Tecklenburg
i Reservelisten- 1969 EEenbUrsh dirk@wieschebrock.net
platz 1
Wittrock, Dérthe
Beatrice 49545 Tecklenburg
B Reservelisten- 1980 Beentm doerthewittrock@gmx.de
platz 2
:\(nzwgg et - 49545 Tecklenburg
Volt R : 1992 Ulm paula.kammler@volteuropa.
eservelisten-
org
platz 1
Kluck, Christian : 49545 Tecklenburg
Volt Reservelisten- 1989 Ibbenbiren christian.kluck@volteuropa.
| platz 2 org

GemaR § 39 KWahlG kénnen gegen die Gultigkeit der Wahl

- jedelr Wahlberechtigte des Wahlgebiets,

- die fur das Wahlgebiet zusténdige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an
der Wahl teilgenommen haben, sowie

- die Aufsichtsbehérde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 24.10.2025
einschlieBlich, Einspruch erheben, wenn sie eine Entscheidung tUber die Giltigkeit der Wahl geman
§ 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis ¢c) KWahlG flr erforderlich halten.

Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder muhdlich zur Niederschrift zu
erklaren.

Ort, Datum ‘ Der ahllelt

anz".{éé?K I meye /

Tecklenburg, 24.09.2024




